51. Quodsi Timarchus, Atheniensis, apud Misgolum mansisset, neque ad alium se contulisset, rectius sibi consulisset, — si quicquam tamen hujusmodi rectum esse potest —, neque ego quicquam aliud ei objecissem, quam quod legislator aperte dicit, eum pudicitiam duntaxat prostituisse. Nam qui id cum uno perpetrat, ac mercedis ergo facit, eo ipso teneri mihi videtur. (52) Sin refricata vestra memoria, omissis istis agrestibus viris, Cedonide, Autoclide, Thersandro, demonstraro singulos commemorans quorum in aedes fuerit receptus : unde constet eum non solum apud Misgolum corpus suum mercede prostituisse, sed apud alium etiam, et rursus apud alium, atque ab illo ad alium venisse : non modo jam eum prostituisse pudicitiam apparebit, sed — nescio medius fidius quomodo rem per ambages efferam totum diem — pro scorto subagitatum esse. Qui enim petulantiter hoc, et apud multos, et mercede facit, is eo ipso teneri mihi videtur.

53. Postquam igitur Misgolas, sumptibus exhaustus, istum a se dimisit, Anticles Calliae filius Euonymensis recipit. Ac is quidem Sami abest cum colonis. Ea igitur quæ secuta sunt, referam. Timarchus ut ab Anticle et Misgola recessit, non ipse in sese descendit, nec meliorem vitæ rationem est amplexus : sed in aleatorum circulis totos dies versatus, ubi tabula ponitur, et coturnices ac galli gallinacei committuntur, et alea luditur. Vestrum enim aliquos ea vidisse arbitror, quæ dico, aut saltem audivisse. (54) Est autem ex ejus loci cœtu homo quidam Pittalacus, servus publicus nostræ urbis : qui quum argento abessaret, istum in ea palæstra visum, ad se recepit, et domi habuit. Neque vero inspurus iste conditionem illam repudiavit, quum se probo affecturus esset apud hominem servum publicum : sed illud solum spectavit, an præbitorem petulantis suæ inventurus esset, nulla unquam honestatis aut turpitudinis habita ratione. (55) Talia porro delicta et tales contumelias audiui ego ab illo homine in istius corpus esse factas, quas ego, Ita me Jupiter Opt. Max. juvet, narrare apud vos non audeo. Quibus enim iste re ipsa committendis non erubuit, iis ego aperte duntaxat a me nominatis, vivere recusarim. Sub eadem tempora, quibus apud Pittalacum iste fuit, Hegesander ex Hellesponto huc appellit, qui istum ad

23 φώς, περί οὗ παλαι εὖ οἶδ' ὅτι θαυμάζετε διότι οὐ μέμνημαι· οὕτως ἑναργές ἐστιν θ' ἐρῶ. (56) Οὗτος ὁ Ἡγησάνδρος ἀφικνεῖται, ὃν ὑμεῖς ἴσατε κάλλιον ἢ ἐγώ. Ἐτυχε δὲ τότε συμπλεύσας εἰς Ἑλλησποντον ταμίαις Τιμομάχῳ τῷ Ἀχαρνεῖ τῷ στρατηγήσαντι, καὶ ἤκε δεῦρο ἀπολελαυκός, ὡς λέγεται, τῆς ἐκείνου εὐθραίας, ἔχων οὐκ ἐλάττους ἢ ὀγδοήκοντα μᾶξ ἀργυρίου· καὶ τρόπον τινα

40 οὐχ ἤκιστα αἰτίας ἐγένετο οὗτος Τιμομάχῳ τῆς συμφορᾶς. (57) Ἄν δ' ἐν τοιαύτῃ ἀφρονίᾳ καὶ φοιτῶν ὡς τὸν Πιττάλακον συγκυβευτὴν ὄντα, καὶ τοῦτον ἐκεῖ πρῶτον ἰδῶν, ἤσθη τε καὶ ἐπαθύμησε καὶ ἐβουλήθη ὡς αὐτὸν ἀναλαβεῖν, καὶ πως ἴσως ἠγγήατο εἶναι αὐτὸν ἐγγὺς τῆς αὐτοῦ φύσεως. Πρῶτον μὲν οὖν τῷ Πιττάλακῳ διελέχθη δεόμενος παραδοῦναι τοῦτον· ὡς δ' οὐκ ἐπειθεν αὐτόν, αὐτῷ τούτῳ προσβάλλει, καὶ οὐ πολλὴν

9 ἀνήλωσε χρόνον, ἀλλ' εὐθὺς ἐπιπέθει· καὶ γὰρ εἰς αὐτὸ τὸ πρᾶγμα δεινὴ ἢ κακία καὶ ἀπιστία, ὥστε καὶ ἐξ αὐτῶν τούτων εἰκότως ἂν μισοῖτο. (58) Ὡς δ' ἀπήλλακτο μὲν παρὰ τοῦ Πιττάλακου, ἀνέλιπτο δὲ ὑπὸ τοῦ Ἡγησάνδρου, ὠδυνᾶτο (οἶμαι) ὁ Πιττάλακος τοσοῦτον ἀργύριον μάτην, ὡς φέτο, ἀνηλωκός, καὶ ἐζηλοῦσται τὰ

5 γινόμενα καὶ ἐφοῖτα ἐπὶ τὴν οἰκίαν. Ὅτι δὲ αὐτοῖς ἠνώχλει, σκέψασθε μεγάλην ῥώμην Ἡγησάνδρου καὶ Τιμαρχῶν. (59) μεθυσθέντες γὰρ ποτε καὶ αὐτοὶ καὶ ἄλλοι τινὲς ὧν οὐ βούλομαι τὰ ὀνόματα λέγειν, εἰσπηδήσαντες νύκτωρ εἰς τὴν οἰκίαν οὗ ὧκε ὁ Πιττάλακος, πρῶτον μὲν συνέτριβον τὰ σκευάρια καὶ διαρρίπτουν εἰς τὴν ὁδόν, ἀστραγάλους τε τινὰς διασείστους καὶ φιμούς καὶ

10 κυβευτικά ἕτερα ὄργανα, καὶ τοὺς ὄρνυγας καὶ τοὺς ἀλεκτρούνας οὓς ἠγάπα ὁ τρισκακοδαίμων ἄνθρωπος, ἀπέκτειναν, τὸ δὲ τελευταῖον δῆσαντες πρὸς τὸν κίονα αὐτὸν τὸν Πιττάλακον ἐμαστίζον τὰς ἐξ ἀνθρώπων πληγὰς οὕτω πολλὴν χρόνον ὥστε καὶ τοὺς γείτονας αἰσθίσουσι τῆς κραυγῆς. (60) Τῇ δ' ὑστεραίᾳ ὑπεραγανακτήσας τῷ πράγματι ὁ Πιττάλακος ἔρχεται γυμνός εἰς τὴν ἀγορὰν καὶ καθίζει ἐπὶ τὸν βωμὸν τὸν τῆς μητρὸς

15 τῶν θεῶν. Ὁ γλοῦ δὲ συνδραμόντος, οἷον εἴωθε γίνεσθαι, φοβηθέντες δ' τε Ἡγησάνδρος καὶ ὁ Τιμαρχος μὴ ἀνακηρυχθῆ αὐτῶν ἢ βδελυρία εἰς πᾶσαν τὴν πόλιν (ἐπῆει δὲ ἐκκλησία), θέουσι πρὸς τὸν βωμὸν καὶ αὐτοὶ καὶ τῶν συγκυβευτῶν τινες, (61) καὶ περιστάνας ἐδέοντο τοῦ Πιττάλακου ἀναστῆναι, λέγοντες ὅτι τὸ ὄλον πρᾶγμα παροινία γέγονεν. Καὶ αὐτὸς δὲ οὗτος, οὐδέπω μὰ Δία

20 ὥσπερ νῦν ἀργαλιός ὦν τὴν ὄψιν, ἀλλ' ἔτι χρήσιμος, ὑπογενεαίμων τὸν ἄνθρωπον καὶ πάντα φάσκων πράξειν ἢ ἂν ἐκείνῳ συνδοκῆ. Πέρασ κείθουσιν ἀναστῆναι ἀπὸ τοῦ βωμοῦ τὸν ἄνθρωπον ὡς τευζόμενόν τινα τῶν δικαίων. Ὡς δ' ἀπῆλθεν ἐκ τῆς ἀγορᾶς, οὐκέτι προσεῖχον αὐτῷ τὸν νοῦν. (62) Βαρῆος δὲ φέρων τὴν ὕβριν αὐτῶν ὁ ἄνθρωπος δίκην ἐκατέρω αὐτῶν λαγγάνει. Ὅτι δ'

25 δ' ἐδικάζετο (σκέψασθε μεγάλην ῥώμην Ἡγησάνδρου), ἄνθρωπον οὐδὲν αὐτὸν ἡδικηκότα ἀλλὰ τούναντίον ἡδικημένον, οὐδὲν προσήκοντα αὐτῷ ἀλλὰ δημόσιον οἰκίαν τῆς πόλεως, ἦγεν εἰς δουλείαν φάσκων ἑαυτοῦ εἶναι

se recepit : cujus satis scio mirari vos cur non dudum mentionem fecerim : adeo evidens est id quod dicam. (56) Is igitur Hegesander rediit : quem vos nostis melius quam ego. Navigarat autem tum pro quaestore cum Timomacho Acharnensi, viro praetorio : et venit huc locupletatus, ut aiunt, illius simplicitate : nec minus quam octoginta argenti minas attulit ; et quodammodo non minima illi causa calamitatis fuerat. (57) Tantis igitur opibus affluens, et Pittaisci in ludenda alea sodalis aedes frequentans, isto statim viso gavius est : eumque expetivit, et ad se recipere voluit, ut quem ab ingenio suo non abhorreere existimaret. Primum igitur ad Pittalacum verba fecit, orans, ut eum sibi traderet. Quo recusante, istum ipsum aggreditur : neque vero longa oratione erat opus : persuadet statim. Nam ad istam rem conficiendam magnas vires habet improbitas et perfidia ; quamobrem vel ob haec ipsa dignus est odio. (58) Ut autem a Pittalaco discesserat et ad Hegesandrum se contulerat, aegre ferebat scilicet Pittalaco, se tantum in istum argenti frustra, ut putabat, insumpsisse : et ea quae gerebantur ferebat ut rivales solent, et itabat ad aedes illius. Quia vero eis molestus erat, spectatae quantum fuerit robor Hegesandri et Timarchi. (59) Nam aliquando inebriati et ipsi, cum collusorum nonnullis, et aliis, quorum nomina non dicam, noctu in aedes, in quibus habitabat Pittalacus, impetu facto, primum vascula contriverunt, et projecerunt in viam talos agitabiles et pyrgos et alia instrumenta aleatoria ; et coturnices atque gallos, quos adamabat miserrimus ille homo, occiderunt. Tandem ad columnam alligatum ipsum Pittalacum maximis quae ab hominibus infligi possent flagris ceciderunt, idque tam longo tempore, ut vicini etiam clamorem exaudirent. (60) Postridie Pittalacus id facinus indignissime ferens, nudus in forum venit, et in ara Matris deorum sedet : quum autem, ut fit, turba hominum concurrisset, metuentes Hegesander et Timarchus, ne sua petulantia per totam urbem proclamaretur, — instabat autem concio, — et ipsi et collusorum quidam accurrunt ad aram, (61) ac circumstantes orant Pittalacum ut surgat, quum dicerent, totam rem per ebrietatem factam esse : atque iste profecto nondum hirtio et aspero vultu, ut nunc, sed adhuc utilis, hominem barba prehendit, et illius arbitratu se omnia facturum promittit ; tandem persuadent homini, ut ab ara surgat, ut cui aliquid aequi praestare vellent. Ut autem e foro discesserat, non jam eum curabant. (62) Homo igitur injuriam eorum graviter ferens, diem utrique dicit. Quod autem in jus vocasset — videte magnum robor Hegesandri — hominem a quo nulla sibi orta fuerat injuria, imo contra, quem ipse injuria laeserat, eumque non ad se attinentem, sed servum publicum civitatis, abduxit in servitutem, suum